Duota Avinjone.

NOTARO

ŽENKLAS

Ir aš, Jonas iš Luacijos, Altenburgo[7] miesto dvasininkas, apaštališka valia valstybės raštininkas, minėtą apaštališką laišką, kaip jame surašyta radau, taip ištikimai žodis žodin perrašiau ir savo įprastu ženkle pažymėjau dėl gerbiamų

Kristuje tėvų ponų Baltramiejaus, Aletos vyskupo, ir Bernardo, Švento Teofredo vienuolyno abato, minėtų Apaštalo Sosto pasiuntinių įgaliojimo, kurie savo antspaudus šiame nuoraše pavadė uždėti aiškesniam teisybės paliudijimui.

Komentarai

[1] Notaras patikrina, ar yra priežasčių abejoti laiško autentiškumu. Išoriškai viskas tvarkinga – nuo popiežiaus svyrinio antspaudo (bulės) iki rašto.

[2] Jonas XXII: žr. Nr. 12, paaiškinimą [1].

[3] Dėl tų adresatų žr. Nr. 42, paaiškinimą [3–12].

[4] Žr. Nr. 36, paaiškinimą [1].

[5] Žr. ten pat, paaiškinimą [2].

[6] Šia teise buvo pasinaudota: žr. Nr. 57.

[7] *Jonas iš Luacijos, iš Alten (burgo), arba Stargardo* – popiežiaus įgaliotasis notaras.

46. 1324.VI.1, Avinjonas, Jonas XXII pateikia tikėjimo išpažinimą, skirtą lietuviams

1324. VI. 1, Avinjonas

Jonas XXII apibrėžia tikėjimo išpažinimą, kurį legatai perduos lietuviams.

Rs.: A — Paryžius, Bibliotheque Nationale, Collection Baluze, Nr. 382; B — Vatikanas, Slaptasis archyvas,

RV, 76, 1. 7v—8v, Nr. 19; C—Vatikanas, Slaptasis archyvas, RV, 62, 1.19v—20v.

Pub.: a. HRM, Nr. 103, p. 97—99; b. VMPL, Nr. 298, p. 197—198.

Reg.: Moliat, Lettres communes, V, Nr. 20330, p. 198; PU, II, Nr. 463, p. 324.

Auvray ir Poupardin, Catalogue de la Collection Baluze (Paryžius, 1921), p. 433.

Venerabili fratri Bartholomeo episcopo Electensi et dilecto filio Bernardo abbati monas terii Sancti Theofredi Aniciensis diocesis apostolice sedis nunciis [salutem etc].

Inter precipuos et precordiales affectus, qui totum nos possident, illa est nobis cura suprema, ut fides catholica iugiter augeatur, et tunc nobis iuxta cor nostrum consolacionis materia prestatur et gaudii, cum audimus orbis principes et magnates[1] dudum ambulantes in tenebris et mortis umbra degentes novi luminis fulgoribus radiatos renasci cupere[2] fonte baptismatis et perempnem[3] amplexari salutem, que Christus est, et semitam agnoscere veritatis. Sane a magnifico viro principe Gedeminne rege Letwinorum et multorum Ruthenorum iam repetitas recepimus litteras inter cetera continentes, se maioresque suos, nisi obstitissent aliqua, que longum esset per cuncta repetere[4], ad Christianam fidem fuisse conversos; ipso denique cum instancia postulante ut venerabilem fratrem nostrum.. archiepiscopum Rigensem ad dandum sibi tam generose benedictionis munus ad partes illas mittere dignaremur. Nos ex hiis precordialiter delectati, et devotas laudes et supplices referentes Domino Ihesu Christo, qui cordi dicti regis tanti luminis iubar infundit, de vestra quoque fidei diligencia et circumspectione plenam in Domino fiduciam obtinentes, et sperantes in Eo, qui spiritus suos angelos facit et ministros Eius ignem urentem, vos, qui tante mercedis participio expertes non eritis, ad partes illas ad evangelizandum dicto regi et genti sue verbum vite ac viam salutis eterne duximus destinandos, et ut articulos Christiane fidei dictis regi et genti lucidius explanare et insinuare possitis, ipsos vobis presentibus annotatos transmittimus, qui tales sunt: